МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «29» августа 2025 года №01.10.447/2
пос. Красный Октябрь

Об организации питания и использовании средств на питание учащихся
в 2025-2026 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации МО
Темрюкский район от __.___.2024 № ____ «Об организации питания в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Темрюкский район в 2025 – 2026 учебном году», в целях совершенствования
системы организации питания обучающихся и педагогических дневных
муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Темрюкский район, создания условий для обеспечения
доступного, качественного питания, как условия сохранения и укрепления
здоровья обучающихся в 2025 – 2026 учебном году МБОУ СОШ№20,
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 1 сентября 2025 года по 30 мая 2026 года горячее
питание для учащихся 1-4 классов МБОУ СОШ №20 в количестве 177
человек из расчета 99,71 рублей в день на одного обучающегося по 5-ти
дневной учебной неделе (Приложение 1)

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в федеральном,
краевом бюджетах;

2. Организовать дополнительно с 1 сентября 2025 года по 30 мая 2026
года питание для учащихся классов казачьей направленности в количестве 23
человек из расчета 14 рублей 80 копеек в день на одного человека по
графику 2 раза в неделю (Приложение 2).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2025
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в
Темрюкском районе»;

3. Организовать дополнительно с 1 сентября 2025 года по 30 мая 2026
года питание для учащихся из многодетных семей в количестве 74 чел. из
расчета 118,32 рублей в день на одного учащегося (Приложение 3).

5. Организовать дополнительно с 1 сентября 2025 года по 30 мая 2026
года двухразовое питание (завтрак и обед) для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ и детей-инвалидов), в количестве 9 человек
(из расчета 99,71 рублей завтрак и 120,23 рублей обед в день на одного
человека) для учащихся 1-4 классов (Приложение 4, 5) и 7 человек (из
расчёта 252,76 рублей завтрак/полдник и обед в день на одного человека)
для учащихся 5-11 классов (Приложение 6, 7).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2025
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в
Темрюкском районе».

5. Осуществлять питание обучающихся в соответствии с 10-ти дневным
примерным меню для детей и подростков в возрасте от 7 до 11 лет и от 12 лет
и старше.

6. Питание учащихся за родительскую плату начать с 01.09.2025г.
(Приложение 8)

7. Утвердить сумму родительской оплаты за питание – 118 руб. 32 коп.
для детей 5-11 классов.

8. Не превышать количество дней питания по каждой категории
питающихся, указанных в приложениях № 1,2,3,4,5,6,7,8, к данному приказу.

9. Бухгалтеру ЦБ осуществлять контроль за целевым использованием
средств муниципального бюджета, направленных на проведение
мероприятий по организации горячего питания учащихся.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№20 И.К. Кондратенко